L
o0;71em

06 yrBepxnennu Or0mKxera Kypraiickoro cemsckoro okpyra THMHPS3EBCKOro paioHa
Ha 2025-2027 roasl

Y1paTuBmmi caty

Pemenue TumupsizeBckoro partonHoro maciuxara CeBepo-Kazaxcranckoit o0i1acT ot
27 nekabps 2024 roma Ne 22/11. VTpatuno cuny pemieHneM TUMHPSI3EBCKOTO
pationHoro macnuxaTta CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu ot 12 mast 2025 roga Ne 24/14

CHocka. YTpatuiio cuily pemieHueM THUMHUpPSI3eBCKOr0 palOHHOTO MaciauxaTa
CeBepo-Kazaxcranckoit o6iactu ot 12.05.2025 Ne 24/14 (BBoaUTCS B JIEHCTBHUE C
01.01.2025).

CHocka. Beoautcsa B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cooTBEeTCTBUM € NMyHKTOM 7
HACTOSIErO PELICHUS.

B coorBercTBHM ¢ myHKTOM 2 ctarbu 9, ctatbu 75 BIOIKETHOro Komekca
Pecniy6nuku Kazaxcran, mynkrom 2-7 ctatbu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O
MECTHOM T'OCY/IapCTBEHHOM YIPABICHUH U camoynpaBieHnn B Pecriyonuke Kazaxcran
" Tumups3eBckuil paiionHbd Macauxat PEIITNIT:

1. YTBepauth O6r0mxeT KypTaiickoro cenbckoro okpyra TUMUPS3EBCKOTO pailoHa
Ha 2025-2027 roasl COrIacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO K HACTOSIIIEMY
penieHuto, B ToMm uucie Ha 2025 roj B cienyomux oobemax:
1) noxoael — 43 600 ThicSY TEHrE:
HasioroBble noctyrieHus: — 10 310 Teicsaya TeHre;
HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS — () THICSY TEHTE;
MOCTYIUIEHUS! OT NPOJaXKHU OCHOBHOTO Kanutaina — 300 TbicS4 TEHre;
noctyrieHus: TpaucpeptoB — 32 990 TeicsAY TEHTE;
2) 3aTpathl — 46 111,9 TeICSY TEHTE;
3) uncToe 010 KEeTHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:
Or0KETHBIE KpeauThl — 0 ThICSIY TEHTE,
noraiieHue OrKETHBIX KpeauToB — ) ThICSIY TEHTE;
4) canpao mo omnepauusiM ¢ (PUHAHCOBBIMM akTUBaMu — ( ThICAY TEHTE,
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;
MOCTYIUICHUS OT MPOJaku (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — O ThICAY TEHTE;
5) nedunut (nmpodunur) 6romrera — -2 511,9 Thicsiva TeHre;
6) ¢puHaHcupoBaHue aeuirTa (UCIoJIb30BaHue npodunuTa) 6romkera —2 511,9
ThICSIYa TEHTE, B TOM YHCIIE:
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — () THICSY TEHTE;
MorameHne 3aiMmMoB — () ThICSY TEHTE.



UCIIOJIb3yEeMbIe OCTaTKU OFO/DKETHBIX cpeacTB — 2 511,9 Thicsu TeHre.

Caocka. [Tynkr 1 B pegakiuu pemeHus: TUMHUPSA3EBCKOTO paiOHHOTO Macliuxara
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu ot 06.03.2025 Ne 23/12 (BBOAUTCS B ICHCTBHUE C
01.01.2025).

2. YCTaHOBUTH, UYTO JOXOAbl OrOJKETa celnbckoro okpyra Ha 2025 ron
dbopmupyrotcst B cooTBeTcTBHM ¢ bropkeTHbiM kosiekcom PecnyOnuku Kazaxcran 3a
CYET CJICAYIOIINX HAJIOTOBBIX MOCTYTUICHUHN:

WHMBUYyaJIbHOTO TTOJJOXOAHOTO HAJIOTa C JI0X0JI0B, HE 00JIaraeMbIX Y HCTOYHHUKA
BBITIJIATHI,

HaJora Ha UMYIIECTBO (PU3MUECKUX JIUI], UMYIIIECTBO KOTOPHIX HaXOJIUTCS Ha
teppuTopun KypTaiickoro ceibckoro okpyra;

3eMEeIbHOTO Hajlora

€AUHOTO 3eMEIBHOTO HAJIOTa;

HaJjiora Ha TPAHCHOPTHBIE CPEJCTBA C (PUBMUECKUX JIUII, 3aPETUCTPUPOBAHHBIX B
cenax Kypraiickoro cenbckoro okpyra.

3. YcTaHOBUTH, UTO AOXOJbI OIO/IKETA CEIbCKOr0 OKpyra (GopMHUpPYIOTCS 3a CUET
CIEAYIOIIUX HEHATIOTOBBIX MOCTYILICHH:

JI0XOJIOB OT KOMMYHaJIbHOU COOCTBEHHOCTH CEJIbCKOT'O OKpPYTa;

JPYTUX HEHAJIOTOBBIX MOCTYTIUICHUN B OIOJIKET CEIbCKOTO OKpyTa.

4. YcTaHOBUTD, YTO JI0XOJIbI OIOJIPKETA CEJIbCKOTO OKpyra (OpMHUPYIOTCS 3a CUET
MOCTYIUICHUHM OT MPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KanuTana:

NOCTYIUIEHUSI OT IPOJIAKH 3€MEIBHBIX YYACTKOB, 32 UCKIIFOYEHUEM MOCTYIUIEHUN
OT MPOJAKHU 3€MEBHBIX YYACTKOB CEJIbCKOX03MCTBEHHOI'O Ha3HAYEHUS.

5. YdecTh, 4TO B OIOJIKETE CEIbCKOTO OKpyTa MPEeyCMOTPEHBI OIOKETHBIC
cyOBeHIIUU, TepeaBaeMble U3 paiioHHOro Oropkera Ha 2025 rog B cymme 12 729
TBHICSIY TEHTE.

6. YuecTb, 4TO B OI0JKETE CEITLCKOTO OKPYTa MOCTYIJICHUE 1IeJIeBBIX TpaHC(HEepTOB
13 BBIIECTOSIMNX Or0/pkeToB Ha 2025 roa B cymme 18 325 Thicsida TeHTe.

6-1. IlpenycMoTpeTh pacxoabl OIOJKETa CENHCKOI0 OKpPYyTa 3a CUeT CBOOOJHBIX
OCTaTKOB OIOXKETHBIX CPEJICTB, CIOXKHUBIIUXCS HA Haydano (UHAHCOBOTO roja M
BO3BpAT 1IEJIEBBIX TPAHCPEPTOB U3 BBHIIMIECTOAIINX OOHKETOB, HEUCIOIb30BAaHHBIX B
2024 roxy cornacHO IPUIOKEHHIO 4 K HACTOSILEMY PELIEHUIO.

CHocka. Perienue 10MoJIHEHO TyHKTOM 6-1 B COOTBETCTBUM C PEIICHUEM
TumupszeBckoro parionHoro maciuxara CeBepo-Kazaxcranckoit 001actu oT
06.03.2025 Ne 23/12 (BBoamTcs B nericteue ¢ 01.01.2025).

7. Hacrosiee pemenrue BBOAUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens paHOHHOTO MacaIHXaTa A. AcaHoBa

IIpunoxenue 1 k pemieHUIO

TI/IMI/IPSISCBCKOFO paﬁOHHOFO Macimxara



ot 27 nexabps 2024 roga Ne 22/11

Bromxer Kypraiickoro censckoro okpyra Ha 2025 rox

Cuocka. IIpunoxenue 1 B pegakuuu pemeHuss TUMHUPSA3EBCKOrO palOHHOIO
macnuxata CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu ot 06.03.2025 Ne 23/12 (BBoAHWTCS B

nerictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus Knacc
1

01

04
3

03
4

02
OyHKIHOHANBHAS

OO PKETHBIX
rpymma

porpamm

AJIMUHHUCTpATOpP

HanmeHnoBanue

1) Toxomer

Hamorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxo HbBIA HAJIOT

WNunuBuyansHblil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnormu Ha
MMYIIECTBO

3eMebHEINA Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTea

Enunbil 3eMenbHbII
HaJIoT

IMoctynnenue ot
MIPOJIA)KH OCHOBHOTO
Kamuraua

[Iponaxa 3emnu u
HeMaTepUalbHBIX
AaKTHBOB

[Iponaxa 3emin

[Moctynnenus
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIIUX
OpraHos
roCy/1apCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja
obJlacTHOTO
3HaUeHMs1) OroJKeTa

HaumeHnoBanue

2) 3arpatsl

Cymma (ThICSY TEHTE

)
43 600

10310
724

724

9586

177

3832

5574

300

300

300

32990

32990

32990

CymmMa (ThICSY TeHre

)

46 111,9



12

124
001
124
008
011
014
124
006

124

I'ocynapcTBeHHBIC
ycIyra o0Immero
xapakTepa

Amnnapatr akuma
ropoga paioHHOro
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEeIBCKOTO

OKpyra
Ycayru mno
obecrneyeHuIo

JIeSITENBHOCTH aKMMa
ropojga panoOHHOTO
3HAYCHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyra

JKunnmao-koMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma
paiioHa B ToOpoze,
ropoja paioHHOIO
3HA4YEHUs, TOCEIKa,
cemxa, CEIbCKOTO
OKpyra

OcBelleHue  yiuig
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

broroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HAaCeJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzauns
BOJOCHAOXEHHUS B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Kynerypa, coopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAIIMOHHOE
IIPOCTPAHCTBO

Anmapat akuma
ropoga paioHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Mongepxka
KyJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Tpancnopr 1u
KOMMYHUKAIHS

Amnmapatr akuMa
paiiloHa B Tropoze,
ropojia pailoHHOrO

23 695

23 695

23695

4134,8

4134,8

19228

1.009,0

1203,0

17800

17800

17800

480

480



3HAYCHHUS, MOCEINKA,
cena, CeIbCKOTo
OKpyTa

ObecrnicucHUe
(GYHKIIMOHHPOBAHUA
BTOMOOHUIIBHBIX

013 nopor B roponax 480
paliOHHOTO 3HAYECHHUS,
cenax, IOCEIKax,
CeJIbCKUX OKpYTrax

15 TpancepTs 2,1

Amnmapatr akuMa
pailoHa B ropoje,

ropojaa paﬁOHHOFO

124 2,1

3HAUYCHHUS, MOCEIKA,
cela, CeIbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEUCIIOJIB30BaHHBIX (
048 HEJIOMCITONb30BaHHbl 2,1
X) EeJEBBIX
TpaHchepToB

3) Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4) Canpgo 1o
omepamnusiM  C
(rHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

5)  Hedpumur  (

-2511,9
npoduuut) GromKeTa ’

6) ®duHaHCHpOBaHHE
nedpunuTa (
HCII0Jb30BaHUE 2511,9
npoduIuTa)

OroKeTa

CymmMma
Kareropus Kiace Ionkmace HanmenoBanue
(TBICSTY TEHTE)

Hcnonb3yemsbie
8 OCTaTKu OromKeTHhIX 2511,9
CpencTB

01 OcraTku OIODKETHBIX 2511.9
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKHU
| A 2511,9
OOJKETHBIX CPEJICTB

IIpunoxeHue 2 K perieHuio

TuMups3€BCKOro paliloHHOr0 Maciauxara
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 22/11

Bromxer Kypraiickoro censckoro okpyra Ha 2026 rox



Kareropus

OyHKIIMOHATIbHAS
rpynmna

Kiacc TTonknacc
01

2
04

1

3

4

5
03

1
02

3
AJIMUHHCTpATOP
OI0IKETHBIX IIporpamma
MPOrpaMm
124

HanmenoBanue

1) doxombt

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxonHelil HajIOT

NnuauBuayanbHbI
MOJOXOIHEINA HAI0T

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh
Hanormu Ha
HMYIIECTBO

3eMenbHbIN HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enunbpii 3eMenbHbBIN
Hajior

[octynnenue ot
MIPOJIaK! OCHOBHOTO
Kamnuraia

[Ipogaxa 3emiau u
HEeMaTepHUaTbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emmuu

[octynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIIUX
OpraHos
rOCYAapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUSA
Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
o0iacTHOTO
3HaUeHUs) Or0KeTa

HanmeHnoBanue

2) 3aTpaTsl

I'ocynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0Imero
xapakTepa

Amnmnapar
ropoja paioHHOro

aKkumMa

3HAa4YeHUs, cea,
MOCETIKa, CEeIBCKOTOo
OKpyTa

Cymma (ThICAY TEHTE

)
42172

10818
760

760

10 058

179

4023

5853

300

300

300

31504

31054

31054

Cymma (TBICAY TEHTE

)

42172

23470

23470



7

124
8

124
12

124

001

008

006

013

Ycayru mno
obecrneyeHuIo
JIEATENBHOCTH aKuMa

ropoga panonHoro 223470

3HaYeHUs, cena,
MOCeNKa, CENBCKOTO
OKpyra

X(I/IJII/IH_[HO—KOMMyHa

N 422
JIBHOE XO35CTBO

Amnmnapatr akuma
paiioHa B ropoje,
ropojia paiilOHHOTO
posa b 422
3HAYCHUS, TOCENKa,
cema, CEIbCKOTO

OKpyra

OcBelleHne  yiuil
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

422

Kynbtypa, cmopr,
TYpPHU3M 51
nH(pOpPMAIOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Arnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO

3HadYeHus, cema, 17800

MOCEJIKA, CEIBCKOro
OKpyTa

[Tonnepxka
KYJIbTYPHO-A0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHS

480

Anmapat akuma
pailoHa B Tropoje,
ropojia paloOHHOIO
3HAYEHUs, TOCEIKa,
cenga, CEIbCKOTO
OKpyra

480

OOGecmedeHune
(YHKIMOHHPOBAHUS
aBTOMOOMIBHBIX

nopor B rToponax 480
paliOHHOTO 3HAYCHHUS,
celax, IOCEIKax,
CeNTbCKHUX OKpYyTrax

3) Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHHUE

4) Canpno 1o
omepamusiM €

17 800

17 800



(MHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5)  Hedpunur  ( 0
npoduut) GromKera
6) ®uHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCTIOJIb30BAHHE 0
npodunura)
Orokera
[Tpunoxkenue 3 Kk pereHuo
TuMups3eBCKOro paliloHHOrO Macauxara
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 22/11

Bromxer Kypraiickoro censckoro okpyra Ha 2027 roz

Kareropus Knace
1
01
04
3
03
4
02

TTonknacc

Cymma (TBICAY TEHTE

HamnmeHnoBanue )
1) Joxonsr 42705
Hamorosrie

11351
MTOCTYTIICHHSI
ITonoxonubri Hajmor 798
NHnuBuayanbHblil 798
MOJOXOJHBIM HAJIOT
Hanorm Ha

10 553
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

180
MMYIIECTBO
3eMenbHbIN HAJIOT 3
Hanor Ha
TPAHCIOPTHbBIE 4224
cpencTBa
EnwHeri 3eMenbHBIN

A 6146
HaJIOT
IMoctynnenue ot
npojaxu ocHoHoro 300
KaIurana
[Iponaxa 3emnu u
HEMaTepUaIIbHBIX 300
aKTHUBOB
[Iponaxa 3emnun 300
IToctynnenus
Y 31054

TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BEIIIECTOSIIUX
OpraHoB 31054
roCy1apCTBEHHOTO

YIpaBIeHUS



Tpancheprsr u3
paiionHoro (Tropona
00JacCTHOTO
3HauYeHUs) Or0KeTa

31054

AJMUHHCTpATOP
OyHKIHOHATHHAS Cymma (ThICSY TEHTE
OI0PKETHBIX [Iporpamma HaunmenoBanune

tpynma porpamMmm )

2) 3arpatsl 42 705

I'ocynapcTBeHHBIE
1 ycnyru obmero 24003
xapakTepa

Amnmapatr akuma
ropoja paloOHHOIO

124 3HaueHus, cenaa, 24003
TIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Ycayru mno
obecrneyeHu o
JIeSITEIbHOCTH aKUMa

001 ropoga paroHHoro 24003
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

>KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SMCTBO

422

Amnmapat akuma
pailoHa B ropoje,

ropojia pailloHHOTO

124 422

3HAYCHHUS, MOCEINKa,
cena, CeIbCKOTo
OKpyTa

OcgelleHne  yiuif
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

008 422

Kynbrypa, cnopr,
TYpu3m u 17 800
nH(pOPMAIMOHHOE

MPOCTPAHCTBO

Arnmapar akuma
ropoja panloOHHOTO
124 3HaueHus, cenaa, 17 800
MOCEJIKa, CEeIbCKOT0o
OKpyTa

[Mopnepxka
KyJIbTYPHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

006 17 800

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHS

12 480

Amnnapar akuma
pailioHa B TOpoOzIE,



124 ropoja paliOHHOTO 48()
3HAYCHUS, TOCENKa,
cema, CeIbCKOTO
OKpyTa

ObecneveHue
(YHKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBLHBIX

013 mopor B Topomax 480
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEJIbCKUX OKPyrax

3) Yuctoe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

4) Canpno 1o
omepanusIM ¢
(GUHAHCOBHIMH
AKTHBaMH

5)  Hedunur  (
0
npoduiur) GromKeTa

6) ®duHaHCHpOBaHUE
nedpunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunura)

Oro/pKeTa

[Ipunoxenue 4 k peLIeHNIO

TUMHPA3EBCKOTO PAiOHHOTO MacIMXaTa
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 22/11

Pacxoms1 6r0mkera Kyprafickoro cebscKoro OKpyra 3a c4eT CBOGOIHBIX OCTaTKOB
GX0/KETHEIX CPEICTB, CIIOKHMBIIMXCSA HAa HAYAI0 (PHHAHCOBOT'O I'0/1a HEUCIIOIb30BAHHEIX B
2024 romy

CHocka. Pemenne 10moIHEHO NMPHIIOKEHUEM 4 B COOTBETCTBHH C PEIICHUEM
TumupszeBckoro paionHoro wmacinuxara CeBepo-Kaszaxcranckoil o0iacté OT
06.03.2025 Ne 23/12 (BBoauTcs B aeiicteue ¢ 01.01.2025).

CymMma (ThICAY TEHTe

)
1) Joxombt 2511,9

Kareropus Kiacc TTonknacc HaumeHnoBanue

Ucnonp3zyemele
8 OCTaTKu OromKkeTHhIX 2511,9
CpencTB

01 OcTaTKu OIOMKETHBIX 2511.9
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKHU

25119
OIOKETHBIX CPEACTB

AJIMUHHCTpATOP

OyHKIIMOHATbHAS Cymma (TBICSY TEHTE
OI0PKETHBIX [Iporpamma HaumenoBanune

fpyra IIporpamMm )



2) 3arpatsl 2511,9

KunuuiHo-koMMyHa

N 2509,8
JBHOE XO035CTBO

Amnmapatr akuMa
ropojga panloOHHOTO
124 3HaueHus, ceaa, 2509,8
MOCEJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBenieHne ynui B

008 1500,8

HACCJICHHBIX MMYHKTax

BbnaroycrpoiictBo u
011 O3€eJeHEHHE 1009,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

15 Tpaucheptst 2,1

Arnmapar akuma
paiioHa B ropoje,

ropoja panloOHHOTO

124 2,1

3HAYCHUS, TOCENIKa,
cenma, CEIbCKOTo
oKpyra

BosBpart
HEHCTIONb30BaHHBIX (

048 HEJIOMCITOIb30BaHHbl 2,1
X) IeJIeBhIX

TpaHchepToB

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHMopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepcrBa rocturuu Pecnyoimku Kazaxcran



