

## Об утверждении бюджета Куртайского сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы

## Утративший силу

Решение Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 22/11. Утратило силу решением Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 24/14

Сноска. Утратило силу решением Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12.05.2025 № 24/14 (вводится в действие с 01.01.2025).

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 7 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9, статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан "Тимирязевский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Куртайского сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 43 600 тысяч тенге: налоговые поступления 10 310 тысяча тенге; неналоговые поступления 0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 300 тысяч тенге; поступления трансфертов 32 990 тысяч тенге;
  - 2) затраты 46 111,9 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование -0 тысяч тенге: бюджетные кредиты -0 тысяч тенге, погашение бюджетных кредитов -0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тысяч тенге, приобретение финансовых активов 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -2 511,9 тысяча тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 511,9 тысяча тенге, в том числе:

поступление займов — 0 тысяч тенге; погашение займов — 0 тысяч тенге.

используемые остатки бюджетных средств – 2 511,9 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 06.03.2025 № 23/12 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Установить, что доходы бюджета сельского округа на 2025 год формируются в соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:

индивидуального подоходного налога с доходов, не облагаемых у источника выплаты;

налога на имущество физических лиц, имущество которых находится на территории Куртайского сельского округа;

земельного налога

единого земельного налога;

налога на транспортные средства с физических лиц, зарегистрированных в селах Куртайского сельского округа.

3. Установить, что доходы бюджета сельского округа формируются за счет следующих неналоговых поступлений:

доходов от коммунальной собственности сельского округа; других неналоговых поступлений в бюджет сельского округа.

4. Установить, что доходы бюджета сельского округа формируются за счет поступлений от продажи основного капитала:

поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения.

- 5. Учесть, что в бюджете сельского округа предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета на 2025 год в сумме 12 729 тысяч тенге.
- 6. Учесть, что в бюджете сельского округа поступление целевых трансфертов из вышестоящих бюджетов на 2025 год в сумме 18 325 тысяча тенге.
- 6-1. Предусмотреть расходы бюджета сельского округа за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года и возврат целевых трансфертов из вышестоящих бюджетов, неиспользованных в 2024 году согласно приложению 4 к настоящему решению.

Сноска. Решение дополнено пунктом 6-1 в соответствии с решением Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 06.03.2025 № 23/12 (вводится в действие с 01.01.2025).

7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

А. Асанова

## Бюджет Куртайского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 06.03.2025 № 23/12 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1) Доходы	43 600
1			Налоговые поступления	10310
	01		Подоходный налог	724
		2	Индивидуальный подоходный налог	724
	04		Налоги на собственность	9586
		1	Налоги на имущество	177
		3	Земельный налог	3
		4	Налог на транспортные средства	3832
		5	Единый земельный налог	5574
3			Поступление от продажи основного капитала	300
	03		Продажа земли и нематериальных активов	300
		1	Продажа земли	300
4			Поступления трансфертов	32 990
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	32 990
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	32 990
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенго
			2) Затраты	46 111,9

1			Государственные услуги общего характера	23 695
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 695
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23695
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	4 134,8
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	4 134,8
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 922,8
		011	Блогоустройство и озеленение населенных пунктов	1 009,0
		014	Организаия водоснабжения в населенных пунктах	1 203,0
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	17800
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17800
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	17800
12			Транспорт и коммуникация	480
			Аппарат акима района в городе, города районного	
	124			480

	01	1	Остатки бюджетных средств  Свободные остатки бюджетных средств	2511,9 2511,9
8			Используемые остатки бюджетных средств	2511,9
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			6) Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	2511,9
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-2511,9
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	2,1
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, сельского округа	2,1
15			Трансферты	2,1
		013	Обеспечение функционированияа втомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	480
			значения, поселка, села, сельского округа	

Приложение 2 к решению Тимирязевского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 22/11

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1) Доходы	42 172
1			Налоговые поступления	10818
	01		Подоходный налог	760
		2	Индивидуальный подоходный налог	760
	04		Налоги на собственность	10 058
		1	Налоги на имущество	179
		3	Земельный налог	3
		4	Налог на транспортные средства	4023
		5	Единый земельный налог	5853
3			Поступление от продажи основного капитала	300
	03		Продажа земли и нематериальных активов	300
		1	Продажа земли	300
4			Поступления трансфертов	31 504
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	31 054
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	31 054
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			2) Затраты	42 172
1			Государственные услуги общего характера	23 470
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 470

		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	223 470
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	422
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	422
		008	Освещение улиц населенных пунктов	422
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	17 800
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17 800
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	17 800
12			Транспорт и коммуникация	480
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	480
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	480
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			4) Сальдо по операциям с	

	финансовыми активами	
	5) Дефицит ( профицит) бюджета	0
	6) Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению Тимирязевского районного маслихата от 27 декабря 2024 года N 22/11

## Бюджет Куртайского сельского округа на 2027 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1) Доходы	42 705
1			Налоговые поступления	11351
	01		Подоходный налог	798
		2	Индивидуальный подоходный налог	798
	04		Налоги на собственность	10 553
		1	Налоги на имущество	180
		3	Земельный налог	3
		4	Налог на транспортные средства	4224
		5	Единый земельный налог	6146
3			Поступление от продажи основного капитала	300
	03		Продажа земли и нематериальных активов	300
		1	Продажа земли	300
4			Поступления трансфертов	31054
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	31 054

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	31 054
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			2) Затраты	42 705
1			Государственные услуги общего характера	24003
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24003
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24003
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	422
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, сельского округа	422
		008	Освещение улиц населенных пунктов	422
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	17 800
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17 800
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	17 800
12			Транспорт и коммуникация	480
			Аппарат акима района в городе,	

124		города районного значения, поселка, села, сельского округа	480
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	480
		3) Чистое бюджетное кредитование	0
		4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		5) Дефицит (профицит) бюджета	0
		6) Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0

Приложение 4 к решению Тимирязевского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 22/11

Расходы бюджета Куртайского сельского округа за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года неиспользованных в 2024 году

Сноска. Решение дополнено приложением 4 в соответствии с решением Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 06.03.2025 № 23/12 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1) Доходы	2511,9
8			Используемые остатки бюджетных средств	
	01		Остатки бюджетных средств	2511,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2511,9
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге

			2) Затраты	2511,9
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	2509,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2509,8
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1500,8
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1009,0
15			Трансферты	2,1
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, сельского округа	2,1
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	2,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан